
 
 

 
Determinazione del Segretario Generale 

                                  Area Affari Generali e Regolazione e Tutela del Mercato 
                                                     Servizio Diritto Annuale 

 
 

 N  110    del   02/07/2025 

 

Oggetto: Rimborso delle spese per procedure esecutive relativamente alle quote di cui agli art. 1   
comma 528 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 e art. 4 comma 2 del decreto Ministero    
dell'Economia e delle Finanze 15 giugno 2015. 
 

                                                    Il Segretario Generale f.f. 
 

 Visto lo statuto della Regione Siciliana; 

 Visto il D.P.R. 5 Novembre 1949 n. 1182 recante “Norme di attuazione dello Statuto della 
regione Siciliana nelle materie relative all'Industria e al Commercio”; 

 Vista la Legge 29 Dicembre 1993 n. 580 e s.m.i. Recante “Riordinamento delle Camere di 
Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura; 

 Vista la L.R. 4 Aprile 1995 n. 29 e s.m.i. contenente “Norme sulle Camere di Commercio 
I.A.A”; 

 Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 
alle dipendenze della Regione siciliana; 

 Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 
finanziaria delle Camere di Commercio”; 

 Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 Febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 
Commercio”; 

 Vista la L.R. 2 Marzo 2010 n. 4 recante “Nuovo ordinamento delle Camere di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura; 

 Visto il D.P.R.S. 5 Agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 Marzo 2010 n. 
4 recante “Nuovo ordinamento delle Camere di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura; 

 Vista la L. 136 del 23 Agosto 2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 Vista la legge N.488 del 23/12/1999 art.17 (Disposizioni concernenti le Camere di 
Commercio); 

 Visto il decreto N.359 dell'11/05/2001 emanato dal Ministero dell’Industria del Commercio e 
dell’Artigianato; 

 Vista la legge n. 228 del 24 dicembre 2012; 

 Considerato che l'Agente della Riscossione per le province siciliane entro il 30 settembre 
2015 ha presentato istanza di rimborso delle spese per procedure esecutive relativamente ai 
ruoli resi esecutivi fino al 31 dicembre 1999; 

 Considerato che la suddetta richiesta è pari ad euro 128.883,74 rimborsabili in venti rate 
annuali senza interessi e che quindi la rata annuale è pari ad euro 6.444,18 

 Vista l'approvazione n. 1.385/2015 
                                                                                                                         
    



DETERMINA 
 
Per quanto espresso in premessa: 

 

 di liquidare a favore dell'Agenzia delle Entrate Riscossione la somma di Euro 6.444,18, a 
mezzo di bonifico bancario: Codice IBAN: IT61R0306903201100000113719 intestato a 
Agenzia delle Entrate Riscossione  causale: L228 12312 CCIAA di Trapani 

 di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di pagare a favore dell'Agenzia delle Entrate 
Riscossione  la somma di Euro 6.444,18 facendo gravare la spesa sul conto 325056 CdC 
PB03 denominato “Oneri per la riscossione di entrate” del bilancio camerale. 

 di dare atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell'art. 8 del 
regolamento approvato con delibera di Consiglio n° 8 del 21/12/2010. 

 
 
                                 
        
                                                                                            Il Segretario Generale f.f. 
                                                                                             Dott. Diego Carpitella  
                                    


		2025-07-02T08:36:20+0000
	CARPITELLA DIEGO




